
PERATURAN DAERAH PROVINSI KAUMANTAN TIMUR 

NOMOR 01 TAHUN 2010 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I KALIMANTAN TlMUR 

NOMOR 11 TAHUN 1999 TENTANGPENETAPAN RUMAHSAKIT UMUM PEMERINTAH PROPINSI 


DAERAH TINGKAT I KALIMANTAN TIMUR MENJADI UNIT SWADANA DAERAH 


DENGANRAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 


GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR, 


Menimbang a. 	 bahwa mengingat Peraturan Daerah Propinsi Daerah TIngkat I Kalimantan 
Timur Nomor 11 Tahun 1999 tentang Penetapan Rumah Sakit Umum 
Pemerintah Propinsi Oaerah Tingkat I Kalimantan Timur Menjadi Unit Swadana 
Daerah, bertentangan dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara dan Undang-Undang Nomor 1 T ahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara serta Peraturan Pelaksanaannya; 

b. 	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Kalimantan Timur Nomor 11 Tahun 1999 tentang 
Penetapan Rumah Sakit Umum Pemerintah Propinsi Daerah Tingkat I 
Kalimantan Timur Menjadi Unit Swadana Daerah. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Otonom Provinsi Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan dan Kalimantan TImur 
(Lembaran Negara Republik Indonesia T ahun 1956 Nomor 65, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1106); 

2. 	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. 	 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, T ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. 	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59; Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan l embaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 



- 2 

6. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

7, 	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomar 140, 
Tambahan Lembaran Negara Repuhlik Indonesia Nomor 4578): 

8. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan 
dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 

9. 	 Keputusan Presiden Nomor 117/P Tahun 2008 tentang Pengangkatan Drs. H. 
Awang Faroek Ishak, M.M, M.Si dan Drs. H. Farid Wadjdy, M.Pd Sebagai 
Gubemur Kalimantan Timur dan Wakil Gubemur Kalimantan Timur Masa 
Jabatan T ahun 2008-2013; 

10. 	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman 
Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah. 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

dan 

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 	 PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I KALIMANTAN TIMUR NOMOR 11 TAHUN 
1999 TENTANG PENETAPAN RUMAHSAKIT UMUM PEMERINTAH PROPINSI 
DAERAH TINGKAT I KALIMANTAN TIMUR MENJADI UNIT SWADANA 
DAERAH. 

,Pasal1 

Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Kalimantan Timur Nomor 11 Tahun 1999 tentang Penetapan 
Rumah Sakit Umum Pemerintah Propinsi Daerah TIngkat I Kalimantan TImur Menjadi Unit Swadana 
Daerah (Lembaran Daerah Propinsi Daerah TIngkat I Kalimantan Timur Seri 0 No. 06) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 



- 3 

Pasal2 

Peraturan ini mulai berlaku pada diundangkan. 

Agar setiap dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Daerah ini 1'10"'''''''" 
penempatannya dalam Lembaran Oaerah Provinsi Kalimantan Timur. 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 24 Mei 

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR, 

ttd. 

'

H. AWANG FAROEK ISHAK 

SEKRETARtS DAERAH PROVINSI 
KALIMANTAN TIMUR, > 

tid. 

H. IRIANTO LAMBRIE 

LEMBARAN '"'........,"'"" PROVINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2010 NOMOR 01 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KepaJa Hukum Setda 


Provo Itim, 


Pembina Utama Muda 
Nip. 19560628 198602 1004 

,": " 


